
Dodatok č. 36 

k Zmluve č. 06NVSU000111 

ČI. 1 
Zmluvné strany 

1. Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 
so sídlom: Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava - mestská časť Petržalka 
Štatutárny orgán: Mgr. Miroslav Kočan, predseda predstavenstva 

Ing. Milan Horváth, podpredseda predstavenstva 
doc. JUDr. Mgr. Michal Ďuriš, PhD., člen predstavenstva 
PaedDr. Tibor Papp, äen predstavenstva 

IČO: 35 937 874 
IČ DPH: SK2022027040 
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd.: Sa, vložka č.: 3602/B 
Osoba oprávnená konať vo veci zmluvy: Ing. Norbert Kročan 

riaditeľ Krajskej pobočky v Nitre, 
Adresa krajskej pobočky: Mostná 58, 949 01 Nitra 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
Čísío účtu: SK76 8180 0000 0070 0018 2387 
(ďalej len „poisťovňa") 

a 

2. Špecializovaná nemocnica sv. Svorada Zobor, n.o. 
so sídlom: Kláštorská ul.č.134, 949 88 Nitra 
Zastúpený: Ing. Erikou Chudou, riaditeľkou 
Identifikátor poskytovateľa: P38527 
IČO: 37971832 
Bankové spojenie: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu: SK56 7500 0000 0040 0851 1428 
(ďalej len „poskytovateľ") 

uzatvárajú 

tento dodatok (ďalej len „dodatok") 
k Zmluve Č.06NVSU000111 (ďalej len „zmluva") 

ČI. 2 
Predmet dodatku 

Na základe ČI. 7 - Záverečné ustanovenia bod 7. zmluvy, sa zmluvné strany dohodli na týchto 
zmenách zmluvy: 

1 



1. V ČI. 7 zmluvy - Záverečné ustanovenia, sa znenie bodu 1. nahrádza nasledovným 
znením: 

„1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2017.." 

2. V ČI. 3 zmluvy - Základné práva a povinnosti zmluvných strán, sa od 01.07.2017 bod 2. 
písm. b) nahrádza nasledovným znením: 

„b) poskytovať poistencom poisťovne a ostatným osobám podľa ČI. 3 bod 1. zdravotnú 
starostlivosť aj v prípade, že tieto osoby nie sú dispenzarizované1 poskytovateľom," 

Pôvodný bod 2. písm. b), písm.c) sa nahrádza označením bod 2. písm.c), písm.d). 

3. V zmluve sa od 01.07.2017 dopĺňa poznámka pod čiaru č. 1 nasledovného znenia: 

J § 2 ods. 8 zákona č. 576/2004 Z. z. o zdravotnej starostlivosti, službách súvisiacich s 
poskytovaním zdravotnej starostlivosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov." 

4. Platnosť Prílohy č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, 
sa predlžuje do 30.09.2017. 

5. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, 
sa od 01.07.2017 pre individuálnu dodatkovú kapitáciu „IDK" dátum „30.06.2017" nahrádza 
dátumom „30.09.2017". 

6. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, 
sa od 01.07.2017 pre individuálne pripočítateľné položky „IPP" dátum „30.06.2017" 
nahrádza dátumom „30.09.2017". 

7. V prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť 
A. Ambulantná zdravotná starostlivosť, sa od 01.07.2017 v bode 3. Spoločné vyšetrovacie 
a liečebné zložky (SVLZ) tabuľka „SVLZ - laboratórne", nahrádza nasledovným znením: 

„SVLZ - laboratórne:" 
Kód 
odbornosti 

024 

Špecializačný odbor 

Klinická biochémia - nepretržitá prevádzka 

Cena bodu v€ 

0,005975 

8. V prílohe č.1 zmluvy - Cena a podmienky zdravotnej starostlivosti , časť B.3 - Úhrada za 
ústavnú zdravotnú starostlivosť na oddeleniach DRG relevantných odborností, bod 2.1, sa 
dátum „30.06.2017" nahrádza dátumom „30.09.2017". 

9. Platnosť Prílohy č. 2 zmluvy - Rozsah zdravotnej starostlivosti, sa predlžuje do 30.09.2017. 

10. Platnosť Prílohy č. 3 zmluvy- Kritéria na uzatváranie zmlúv, sa predlžuje do 31.12.2017. 

11. Zmluvné strany sa dohodli, že ustanovenie týkajúce sa zvýšenia sadzby poistného na 
verejné zdravotné poistenie pre štát a s tým súvisiacim vznikom ďalších práv a povinností 
zmluvných strán, ktoré bolo zmluvnými stranami dohodnuté a prijaté v dodatku č. 33 k 
zmluve, bode 10, sa s účinnosťou od 01.07.2017 v celom rozsahu vypúšťa. 

12. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade ak do 30.09.2017 nenadobudne účinnosť zákon, 
ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 580/2004 Z. z. o zdravotnom poistení a o zmene 

2 



a doplnení zákona č. 95/2002 Z. z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov tak, že výška sadzby poistného na verejné zdravotné 
poistenie pre štát oproti výške sadzby platnej k 01.01.2017 sa zvýši minimálne o 0,52%, 
s účinnosťou od 01.10.2017: 
a. je poisťovňa oprávnená vyčísliť a uplatniť si u poskytovateľa nárok na vrátenie už 

vyplatených finančných prostriedkov za uhradenú/uhradený: 
aa. ústavnú zdravotnú starostlivosť, zodpovedajúcich rozdielu medzi zmluvne 

dohodnutými cenami od 01.03.2017 do 3o.09.2017 a zmluvne dohodnutými 
cenami do 28.02.2017, vynásobených osobitne počtom ukončených 
hospitalizácií a osobitne počtom ošetrovacích dní, všetko počas obdobia od 
01.03.2017 do 30.09.2017, ako aj 

ab. zvýšený finančný rozsah poskytnutej špecializovanej ambulantnej zdravotnej 
starostlivosti, počas obdobia od 01.03.2017 do 30.09.2017, najviac do výšky 
17 227 EUR, ako aj 

ac. zvýšený finančný rozsah poskytnutej zdravotnej starostlivosti počas obdobia od 
01.03.2017 do 30.09.2017 v liečebni a na oddelení dlhodobo chorých (pre typ 
zdravotnej starostlivosti 603, odbornosť oddelenia 205), najviac do výšky 
11 872 EUR. 

Vyčíslené finančné prostriedky podľa bodu aa., ab., ac je poskytovateľ povinný poisťovni 
vrátiť na základe písomnej výzvy spôsobom a v lehote uvedených vo výzve a v súlade 
s platnou právnou úpravou, 

b. sa zmluvne dohodnutá cena zdravotnej starostlivosti v zmysle prílohy č. 1 a zmluvne 
dohodnutý rozsah zdravotnej starostlivosti v zmysle prílohy č. 2, upravuje na cenu 
zdravotnej starostlivosti a rozsah zdravotnej starostlivosti dojednané zmluvnými 
stranami podľa znení príloh č. 1 a č. 2 účinných do 28.02.2017, s výnimkou častí 
Spoločné vyšetrovacie a liečebné zložky, v ktorých ostávajú v platnosti tak, ako bolo 
zmluvnými stranami dojednané s účinnosťou od 01.07.2017. 

ČI. 3 
Záverečné ustanovenia 

1. Tento dodatok, ktorý tvorí súčasť zmluvy, nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými 
stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a zákona č. 
40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 

2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojim podpisom 
na dodatku. 

3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý sa považuje za originál. 
Každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis dodatku. 

V Nitre, dňa 30.06.2017 

Za poskytovateľa: Za poisťovňu: 

Ing. Erika Chudá 
riaditeľka 
Špecializovaná nemocnica sv.Svorada 
Zobor, n.o. 

Ing. Norbert Kročan 
riaditeľ Krajskej pobočky v Nitre 
Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 

3 


